
         

Mozartova 178/12, 779 00 Olomouc 
tel: +420 728 401019,   fax: +420 585 221 089 
e-mail: info@nanotrade.cz, www.nanotrade.cz

 

 
 Permatex

ochranný systém na textilie  
 
 
Permatex je nový prostředek vyvinutý na vodní bázi s využitím nanotechnologií.  Má velkou 
schopnost proniknutí do struktur textilních materiálů. Je dokonale vodoodpudivý  a zabraňuje 
cizím látkám proniknout k textilnímu vláknu.  Vlivem hydrofobního perličkového efektu cizí 
částice snadno z látky sklouznou a ta zůstává čistá bez částic špíny. 
 
          
   
 
 
 
 
 
Permatex je zcela průhledný.  
Na pohled ani na omak se nedají zjistit žádné změny.  Povrch zůstává zcela nelepivý            
a dokonale prodyšný. Chrání dlouhodobě před vlhkostí a zašpiněním a vznikem skvrn. 
Ošetřená tkanina zabrání vzniku skvrn i od agresivních látek jako např. od kávy, krve, 
červeného vína, různých olejů, tuků, zbytků potravin nebo chemikálií. Ochrana je 
dlouhodobá, zpevňuje textilii proti otěru a chrání ji proti UV – záření i při proměnlivých 
teplotách. Látky ošetřené Permatexem se mohou běžně prát ve vodě s čistícími prostředky  
(do  pH-hodnoty 9) za běžných podmínek. Po praní je nezbytné provést ještě jedno máchání.  
Po několika vypráních je potřebné aplikaci opakovat. 
 
Permatex - jako konkurenční výhoda 
Nanesením vrstvy se textilie zásadním způsobem zhodnotí k velké spokojenosti zákazníků. 
Vyšší pořizovací náklady  představují  zásadní konkurenční výhodu, která otevírá nové 
pozice na  trhu. Textilie se zpevní, usnadní se její čištění  a výrazně se zvýší její užitná 
hodnota.  
Je použitelný pro většinu přírodních i umělých tkanin. Zvláště výhodný je pro průmyslové 
použití ve vysoce namáhaných prostředích, jako jsou krycí textilní materiály, autoplachty, 
pracovní oděvy a uniformy, lůžkoviny, koberce a sedací potahy restaurací a hotelů, 
v hromadných dopravních prostředcích, automobilech a dalších aplikacích. 
 
Permatex – přínosy 
• High-Tech-výrobek  na bázi  nanotechnologií 
• odpuzuje vodu, oleje, tuky, krev  
• odpuzuje špínu 
• zabraňuje vzniku skvrn 
• zpevňuje proti otěru 
• UV stabilní 
• snižuje náklady na čištění 

Strana 1 (celkem 1) 

mailto:info@nanotrade.cz

